
 

Ofertor për meshën e Krezmimit  
 
 
Buka dhe vera  
Po të ofrojmë o Atë bukën dhe verën fryt i punës së duarve tona që do të bëhen trupin dhe gjaku yt 
ushqim për shpirtrat tanë force për ecjen tonë drejt teje. 
 
Duart tona 
 
Po të ofrojmë o atë duart tona në shenje gatishmërie për të mirëpritur dhe për ta shpallur fjalën 
tënde, në shenjë gatishmërie për të bërë vullnesën tënde  
 
 
Kryqi  
Hyji aq shumë e deshi botën sa dha edhe Birin e vete të dashur. Kryqi është shenja e dukshme që na 
kujton këtë dashuri të madhe që dhurohet deri në pikën e fundit, kështu qofte edhe jeta jonë e 
dhuruar për dashuri ndaj vëllezërve 
 
 
Bibla  
Fjala jote o Hyj është ngushëllim për shpirtin e çdo të krishteri prej saj çdo meshtar merr dritën e 
forcën përditë, për të të shpallur për t’i përngjasuar çdo ditë Birit tënd. 
 
Kitara 
Simbol i harmonisë dhe i gëzimit që nuk mund të mungojnë në një shtëpi saleziane sepse gëzimi i 
pastër është shenja e një zemre që e do fort Zotin. 
 
 


